
Tisknuto: 28.05.2024  15:47

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Daňové poradenství
KFU/DAPO  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / DAPO
Název Daňové poradenství

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 8 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Poukázat na teoretická východiska daňového poradenství jako samostatné profese v České republice, ale též na související trendy
v EU a USA. Vysvětlit postavení Komory daňových poradců v ČR jako regulátora profese a garanta certifikace daňových
poradců. Na principech a příkladech z praxe ukázat vybrané ekonomické aspekty řízení kanceláře, týmu a zakázek.

Požadavky na studenta

Zápočet:
- písemný zápočtový test,
- aktivní účast na výuce.

Zápočtový test je možné opakovat pouze jednou, minimálně je nutné test splnit na 60 %.

Obsah

Komora daňových poradců ČR, její postavení a úloha
Profese daňového poradenství, vývoj a trendy
Specifika služeb daňového poradenství pohledem řídícího partnera
Specifika služeb daňového poradenství pohledem marketingové ředitelky
Informační technologie a jejich vliv na profesi daňového poradenství
Úloha daňového poradce, profesní odpovědnost
Daňový poradce a praní špinavých peněz -  postavení, povinnosti
Práva a povinnosti daňového poradce
Specifika personální práce a řízení lidských zdrojů v daňovém poradenství
Kariéra v daňovém poradenství
Interní procesy, organizace, struktura daňově-poradenské společnosti
Success story v poradenství

Na výuce se podílí daňoví odborníci z firmy Moore Stephens.

5

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  15:47



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Marie Černá, Ph.D. (100%), Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Schultz, Mike, Doerr, John a Frederiksen Lee. Professional Services Marketing. New Jersey: John
Wiley & Sons, 2013. ISBN 978-1-118-60434-2.

•  Základní:

Komora daňových poradců. Zpráva o činnosti Komory daňových poradců za rok 2017.•  Základní:
Komora daňových poradců. Sborník příkladů 2018. Praha, 2018.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Projekt týmový [20-60 / počet studentů] 10
Příprava na souhrnný test [6-30] 32
Příprava prezentace (referátu) [3-8] 10

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Znát základní aspekty daňového systému ČR.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Umět se orientovat v daňovém systému ČR a aplikovat základní znalosti z této problematiky.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

mgr. studium: srozumitelně shrnou názory ostatních členů týmu,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,

Samostudium,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  15:47



Strana: 3 / 3

Přednáška s diskusí,

Samostudium,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,

Samostudium,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Vysvětlit princip profese daňového poradce.

Vysvětlit systém fungování daňového poradenství v ČR.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Aplikovat principy řízení zakázek v daňovém poradenství.

Aplikovat principy řízení týmů v daňovém poradenství.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,
mgr. studium: plánují, podporují a řídí s využitím teoretických poznatků oboru získávání dalších odborných znalostí,
dovedností a způsobilostí ostatních členů týmu,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Certifikátový
program Daňový
specialista

Ostatní Prezenční Daňový specialista 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 1 ZS2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  15:47


